
 

Pag. 1 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

 
 
D.D. n.     9     del 25 gennaio 2022 

(Determina a contrarre ai   sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 

                        CIG: Z3934F0B16 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
VISTA la necessità di provvedere all’approvvigionamento di toner per parte delle stampanti 

dipartimentali, al fine di assicurare il proseguo delle attività istituzionali del 
Dipartimento;  

 
VISTA  la richiesta del Coordinatore del Dipartimento, Dr.Michele Laricchia, del 24.01.2022; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta ammonta ad euro 1.300,00 (IVA esclusa) e trova 

copertura sulla seguente UPB: DirettoreLELIA18Dotaz (102160102); 
 
ACCERTATO        che alla data di adozione del presente provvedimento, non sono attive Convenzioni 

Consip aventi ad oggetto la fornitura di toner per stampanti; 
 
CONSIDERATO  che si ritiene opportuno avviare una trattativa diretta, sul MEPA, per la fornitura 

succitata con le seguenti cinque Ditte aventi sede legale nella provincia di Bari, 
presenti sul Mepa e che hanno la disponibilità dei toner richiesti per un importo 
presunto di euro 1.300,00 (oltre IVA):   

    
o EUROCART DI GIACOMA ALBANESE A C. SNC, sita in Corso Benedetto 

Croce 115, Bari (BA); 

o JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA, sita in Via Giustiniano, 40, 70022 

Altamura (BA); 

o LA SUPERTECNICA S.R.L., sita in Via Domenico Nicolai, 21, 70122 Bari 

(BA); 

o PLANET OFFICE DI BAGNARDI SAVERIO, sita Corso XX Settembre, 

12/16, 70010 Locorotondo (BA); 

o V.A.M.M. PUGLIA S.R.L., sita in Via delle Monache Benedettine 

Olivetane, 14, 70026 Modugno (BA); 

VISTO               il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture" 
modificatodal D. Lgs. 56/2017 e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 "Delega di Riforma 
degli Appalti";  

 
VISTO                 il D.P.R. n. 207/2010 "Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici" 

e in         particolare gli articoli 328 e ss.;  
 
VISTO               il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 

recante: “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancari";  



 

Pag. 2 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

 
VISTO               l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ai sensi del quale: 

"Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle   offerte;  

 
 
RITENUTO                necessario nominare un Responsabile del Procedimento;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1- di avviare una trattativa diretta tramite MEPA con le seguenti cinque Ditte: 
 

o EUROCART DI GIACOMA ALBANESE A C. SNC, sita in Corso Benedetto 

Croce 115, Bari (BA); 

o JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA, sita in Via Giustiniano, 40, 70022 

Altamura (BA); 

o LA SUPERTECNICA S.R.L., sita in Via Domenico Nicolai, 21, 70122 Bari 

(BA); 

o PLANET OFFICE DI BAGNARDI SAVERIO, sita Corso XX Settembre, 

12/16, 70010 Locorotondo (BA); 

o V.A.M.M. PUGLIA S.R.L., sita in Via delle Monache Benedettine 

Olivetane, 14, 70026 Modugno (BA); 

 
al fine di acquisire dei toner utili al funzionamento di parte delle stampanti del Dipartimento, per un importo 
presunto di euro 1.300,00 (IVA esclusa);  
 
Art.2 di imputare la spesa sulla seguente UPB: DirettoreLELIA18Dotaz (102160102); 
 
Art.3 di nominare responsabile del Procedimento, il Coordinatore, Dott. Michele Laricchia; 
 
Art.4 di pubblicare il presento decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio.  

 
Bari,  

                        
 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                 F.to    Prof. Paolo Ponzio 
 


